
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
U. O. Gestione Giuridica Risorse Umane 

Oggetto:  REVOCA DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA “UNITA’ OPERATIVA 
RADIOTERAPIA OSPEDALE DI RIMINI” EMESSO CON DETERMINAZIONE N. 144 DEL 
16/01/2020

  

Determinazione n. 2440 del 12/08/2024



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

REVOCA DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA “UNITA’ OPERATIVA 
RADIOTERAPIA OSPEDALE DI RIMINI” EMESSO CON DETERMINAZIONE N. 144 del 
16/01/2020

 

Richiamato l’articolo 20 della Legge n. 118/2022 “Legge annuale per il mercato e la 
concorrenza 2021” che ha modificato la disciplina sul conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa della dirigenza sanitaria nell’ambito degli enti ed aziende del Servizio 
sanitario nazionale, intervenendo in particolare sui principi cui devono attenersi le Regioni nel 
disciplinare i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura 
complessa della dirigenza sanitaria, stabiliti dall’art. 15, comma 7-bis, del D.Lgs. 502/1992 e 
s.m.i.;

Preso atto che la Regione Emilia-Romagna è intervenuta nella disciplina relativa ai criteri e alle 
procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa della dirigenza 
sanitaria con la Legge Regionale 27 dicembre 2022, n. 23 e con la Delibera di Giunta n. 65 del 
23 gennaio 2023 “Direttiva regionale relativa ai criteri e alle procedure per il conferimento degli 
incarichi di direzione di struttura complessa della dirigenza sanitaria nelle Aziende e negli Enti 
del Servizio Sanitario Regionale dell’Emilia-Romagna. Modifica della Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 312/2013”;

Richiamata la determinazione n. 144 del 16/01/2020 con la quale è stato emesso l’avviso 
pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di direzione della struttura complessa 
“Unità Operativa Radioterapia Ospedale di Rimini”;

Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-
Romagna n. 19 del 29/01/2020 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 14 del 18/02/2024, con termine di scadenza per la presentazione delle domande in data 19 
marzo 2020;

Dato atto che con determinazione n. 4118 del 16/12/2020 sono stati ammessi cinque candidati 
e in seguito non si è provveduto ad espletare la selezione;

Preso, ora, atto che il Direttore Generale con nota in atti prot. n. 0202624/2024 del 30/07/2024 
ha disposto che la procedura selettiva sopra indicata venga revocata in considerazione delle 
modifiche normative introdotte dall’art. 20 della Legge n. 118/2022 “Legge annuale per il 
mercato e la concorrenza 2021”, che ha riformulato la disciplina sul conferimento degli incarichi 
di direzione di struttura complessa della dirigenza sanitaria nell’ambito degli enti ed aziende del 
Servizio Sanitario Nazionale, dettata dall’art. 15, comma 7-bis del D.Lgs. 502/1992 nonché, 
come condiviso con il Collegio di Direzione del 20/06/2024, per attualizzare il fabbisogno della 
struttura complessa in oggetto tenuto conto del rilevante tempo trascorso e dei cambiamenti del 
contesto organizzativo e tecnologico;

Precisato che il Direttore Generale con la sopra citata nota prot. n. 0202624/2024 del 
30/07/2024 ha rappresentato, altresì, di procedere - successivamente alla revoca - alla 
attivazione delle procedure per l’attribuzione della direzione della U.O. Radioterapia Rimini, in 
coerenza alle sopravvenute disposizioni normative e secondo il fabbisogno definito sulla base 
delle indicazioni del Collegio di Direzione aziendale nella seduta del 20 giugno 2024; dette 
procedure saranno attivate con provvedimenti successivi;

Ritenuto, per le motivazioni indicate nella nota prot. n. 0202624/2024 del 30/07/2024, sopra 
richiamata di revocare l’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di direzione 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

della struttura complessa “Unità Operativa Radioterapia Ospedale di Rimini” emesso con 
determinazione n. 144 del 16/01/2020;

Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, la coerenza con i 
regolamenti e le procedure aziendali nonché la non sussistenza di oneri a carico del bilancio 
economico preventivo dell'anno in corso da parte del Responsabile del procedimento e del 
Responsabile di S.S. che sottoscrivono in calce;

Vista la deliberazione n. 257 del 25/07/2023 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza giuridica 
interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali. Aggiornamento”

D E T E R M I N A 

1) di revocare, per i motivi indicati in premessa, l’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico 
quinquennale di direzione della struttura complessa “Unità Operativa Radioterapia Ospedale 
di Rimini” emesso con determinazione n. 144 del 16/01/2020;

2) di dare atto che si provvederà a comunicare la revoca in oggetto ai candidati interessati 
mediante invio di specifica comunicazione individuale;  

3) di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo 
dell’anno in corso;

4) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 18, comma 4, della L.R. 
9/2018; 

Di inviare la presente determinazione per l'esecuzione e quant'altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali: Nessuna struttura 

Impronta digitale degli allegati: 
Nessun allegato
 

 Il Responsabile Del Procedimento 
 Elisabetta Barbi 

Il Direttore U. O. Gestione Giuridica Risorse 
Umane

Dott.ssa Orietta Versari 
        

Il Responsabile S. S. Gestione Procedure 
Selettive Delle Risorse Umane 

Dott.ssa Martina Benzoni

                                            
                      


		2024-08-08T15:17:41+0200
	ELISABETTA BARBI


		2024-08-09T09:24:58+0200
	MARTINA BENZONI


		2024-08-12T11:03:17+0200
	Orietta Versari




